ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUPIONÓPOLIS

CNPJ 75.845.511/0001-03

PRAÇA Pe. ANTONIO POZZATO, 880-FONE/FAX (43) 3660-1212-CEP 86635-000

PORTARIA Nº 134/2022

Súmula: Nomeia servidores encarregados de recebimento de compras.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LUPIONÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ,

no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

ART. 1º - Designar, os Servidores abaixo relacionados como
“Encarregados de Recebimento de Compras” em seus respectivos setores:

SETOR NOME DO ENCARREGADO

PREFEITURA MUNICIPAL - Geral 1 Mara Eliane Claviso Margiotti
2 Gleici de Oliveira Valentin

ESCOLA MUNICIPAL GUIDO MARIA
CONFORTI - Geral

1 Nádia Maria Garbulha Clavisso
2 Lucineia Pereira da Silva Pego

C.M.E.I CASINHA FELIZ - Geral 1 Lurdes Aparecida Zaine
2 Aline Keslen  Frolich da Silva

C.M.E.I CANTINHO DA CRIANÇA - Geral 1 Yvone Aparecida Turozzi de Lima
2 Simoni Gonçalves

TERMINAL DO TRABALHADOR
VOLANTE – TTV - Geral

1 Tatiane Lino Miguel
2 Amélia da Silva

CRAS/ SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL/SCFV - Geral

1 Tatiane Lino Miguel
2 Joicielle Bonfim da Silva

CASA DE ACOLHIMENTO - Geral 1 Tatiane Lino Miguel
2 Sara Laís de Lima Boqui

CASA DE APOIO - Gêneros Alimentícios 1 Creuza Aparecida  Zanon Marson
2 Simone Aparecida Ferreira Pinto

HOSPITAL – Gêneros Alimentícios 1 Creuza Aparecida  Zanon Marson
2 Simone Aparecida Ferreira Pinto

CASA DE APOIO – Material de Limpeza 1 Ana Marcia Barbosa
2 Maura da Silva Reis
3 Suely Paula da Silva Francisco

HOSPITAL – Material de Limpeza 1 Ana Marcia Barbosa
2 Maura da Silva Reis
3 Suely Paula da Silva Francisco

CENTRO DE SAÚDE LUPIONÓPOLIS –
Material de Limpeza

1 Ana Marcia Barbosa
2 Maura da Silva Reis
3 Suely Paula da Silva Francisco

CENTRO DE SAÚDE MAIRÁ – Material de
Limpeza

1 Ana Marcia Barbosa
2 Maura da Silva Reis
3 Suely Paula da Silva Francisco

CENTRO DE SAÚDE LUPIONÓPOLIS –
Gêneros Alimentícios

1 Creuza Aparecida  Zanon Marson
2 Simone Aparecida Ferreira Pinto

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUPIONÓPOLIS

CNPJ 75.845.511/0001-03

PRAÇA Pe. ANTONIO POZZATO, 880-FONE/FAX (43) 3660-1212-CEP 86635-000

CENTRO DE SAÚDE MAIRÁ – Gêneros
Alimentícios

1 Creuza Aparecida  Zanon Marson
2 Simone Aparecida Ferreira Pinto

EXTENSÃO ADMINSITRATIVA/
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

1 Maria Dezolina de Souza Bregondi
2 Maria Mônica de Oliveira

SETOR DE TRANSPORTE 1 Osvaldo Luque
SETOR DE OBRAS 1 Aléssio Felismino de Oliveira
SETOR DE SERVIÇOS URBANOS 1 Achiles Augusto Panizio

§ 1º O Encarregado de Recebimento de Compras realizará inspeção

minuciosa de toda mercadoria, com a finalidade de verificar a adequação da mercadoria
entregue com as descrições e características contidas nas Requisições de Compra.

§ 2º Caso Encarregado de Recebimento de Compras encontrar

inconsistências (prazo de validade vencido, peso não equivalente ao descrito, etc...) nas
mercadorias entregues, o mesmo não receberá a mercadoria e informará tal fato ao
Departamento de Compras e Requisições, o qual tomará as medidas cabíveis para as
devidas correções.

ART. 2º Ao receber e assinar as Requisições de Compra e suas

respectivas Notas Fiscais, o Encarregado de Recebimento de Compras atestará a
veracidade das informações ali contidas, tornando-se responsável por tais informações.

ART. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Lupionópolis, 01 de novembro de 2022.